
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ONORARI PER 
L'INCARICO CONFERITO ALL'AVV. STEFANO MANSO NEL 
PROCEDIMENTO PIRRONI SALVATORE /COMUNE DI 
DECIMOMANNU.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1283 

05/12/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012, approvato con la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 19 del 5.06.2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 6 giugno 2012 con la quale il Comune di 
Decimomannu ha  stabilito: 
- di resistere in giudizio avverso il ricorso il ricorso nanti il Tribunale Ordinario di Cagliari, pervenuto in 

data 23.02.2012 ed acquisito con prot. n. 2525 del 23.02.2012, presentato dal Sig. Pirroni Salvatore, 
nato ad Assemini il 22 maggio 1942,  elettivamente domiciliato in Cagliari, nella via De Gioannis n. 6, 
presso lo Studio dell’Avvocato Salvatore Cincotti che lo rappresenta e difende in virtù di procura 
speciale, contro il Fallimento Firex Sarda s.r.l. ed il Comune di Decimomannu, per la declaratoria di 
nullità, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 1418 c.c., dell’atto pubblico sottoscritto il 4 dicembre 2006 tra 
la Firex Sarda s.r.l. ed il Comune di Decimomannu (repertorio 12421 – raccolta n. 4170) con ogni 
consequenziale effetto di legge in merito all’immobile in Comune di Decimomannu censito in catasto 
terreni al Foglio 12, Mappali 340,351,344 e Foglio 13, mappali 1444,1445,1459; 

- di conferire incarico di assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 
dell’Amministrazione all’Avv. Stefano Manso, con studio legale in Cagliari in Via G.Deledda n. 74; 

- di dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di  assumere apposito impegno di spesa, 
pari ad € 4.000,00, da imputare al cap. 1235/195/2012; 

 
Vista la nota prot. 16591 del 4.12.2012, con la quale l’Avv. Stefano Manso ha comunicato che, all’udienza 
del 29.11.2012, il procedimento sopra indicato è stato dichiarato estinto e ha trasmesso l’assegno bancario 
n. 7295675897-03 tratto su Banca di Credito Sardo, intestato al Comune di Decimomannu, per un importo 
pari a € 2.516,80, consegnato dal legale del ricorrente Sig. Pirroni, a quasi integrale rimborso delle spese 
legali; 
 
Atteso che, con la medesima nota prot. 16591, l’Avv. Stefano Manso ha trasmesso preavviso di notula per le 
competenze dovute, che risultano essere inferiori a quanto inizialmente preventivato in considerazione della 
minore tempistica occorsa per la favorevole definizione della lite, pari a € 3.000,00 per onorari oltre Cassa 
Previdenza e IVA, per complessivi € 3.775,20; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa per l’incarico di assistenza legale di cui sopra a favore 
dell’Avv. Stefano Manso, per un importo pari a € 3.775,20 sul cap. 1235/195/2012; 
 
Ritenuto opportuno infine provvedere alla liquidazione a favore dell’Avv. Stefano Manso del preavviso di 
notula per le competenze dovute pari a € 3.000,00 per onorari oltre Cassa Previdenza e IVA, per 
complessivi € 3.775,20; 
 
Acquisito il parere formale di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D. Lgs 267/2000; 
 

 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di impegnare sul cap. 1235/195/2012, a favore dell’Avv. Stefano Manso, con studio legale in Cagliari in Via 
G.Deledda n. 74, la somma di € 3.775,20 sul cap. 1235/195/2012, per l’incarico di assistenza legale per la 
rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione avverso il ricorso il ricorso nanti 
il Tribunale Ordinario di Cagliari, pervenuto in data 23.02.2012 ed acquisito con prot. n. 2525 del 23.02.2012, 
presentato dal Sig. Pirroni Salvatore; 
 



Di liquidare e pagare a favore dell’Avv. Stefano Manso, con le modalità comunicate con separato atto al 
Settore Finanziario, la somma di € 3.000,00 per onorari oltre Cassa Previdenza e IVA, per complessivi € 
3.775,20, come da preavviso di notula; 
 
 
 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                          Dott.ssa Donatella Garau        
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ONORARI PER L'INCARICO CONFERITO ALL'AVV. 
STEFANO MANSO NEL PROCEDIMENTO PIRRONI SALVATORE /COMUNE DI DECIMOMANNU.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 1 2012  3.775,20  1283 SOGGETTI 
DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA PER 
L'INCARICO CONFERITO 

ALL'AVV. STEFANO MANSO NEL 
PROCEDIMENTO PIRRONI 
SALVATORE /COMUNE DI 

DECIMOMANNU.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal06/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1283 del 05/12/2012


